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Omslagsbild:
Jorina kramar om en annan 
kristen kvinna som, precis som 
Jorina, har muslimsk bakgrund. 
Jorina kommer från Bangladesh, 
som ligger på plats 24 på World 
Watch List 2024.

är en internationell missions- 
och människorättsorganisation, 
partipolitiskt oberoende och inte 
bunden till något samfund eller 
förening.
Vi arbetar ekumeniskt med ett 
omfattande arbete världen över.

Open Doors målsättning är:
- Att stärka och uppmuntra den 
förföljda kyrkan.
- Att förbereda och utrusta den 
hotade kyrkan.
- Att upplysa och motivera den fria 
kyrkan.
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Gatorna i Addis Abeba, Etiopiens huvudstad.



LEDARE

Driven av kärlek

Det går inte att föreställa sig de umbäranden som en 
kvinna tvingas gå igenom i de fall hon konverterar 
från islam i en muslimsk kontext. Under en av mina 

resor till Etiopien träffade jag Amina. Jag kommer aldrig 
glömma det mötet och hennes berättelse.

Amina kommer från en muslimsk familj. Efter att ha 
mött en kristen man blev hon intresserad av kristen tro. 
Hennes familj reagerade kraftigt och varnade henne för 
att lämna islam. Men hon konverterade och gifte sig med 
mannen. Familjen försökte då mörda henne vid tre olika 
tillfällen, utan att lyckas. Då betraktade föräldrarna henne 
som död och gjorde henne arvlös.

Paret hade fått tre barn när Aminas man plötsligt avli-
der. Det hårda livet förvärras och Amina klarar inte att 
försörja sig själv och sina barn. Hennes muslimska familj 
tvångsomhändertar barnen och placerar dem hos olika 
släktingar. De får undervisning i islam och man ändrar 
deras namn. När Amina försöker besöka och upprätthålla 
kontakten framställs hon som oduglig inför barnen och 
blir bortjagad som en hund.

Amina hamnade i utanförskap och konstaterar att hon 
tvingats flytta 43 gånger efter sin konvertering. Vändningen 
kom när nästan allt hopp var ute. I en vision blir hon 
vägledd till en kyrka, där hon samma kväll fick uppleva 
ett mirakulöst helande till kropp och själ. Församlingen 
(Open Doors partner) ordnade dessutom med boende och 
hjälpte till med en inkomstbringande sysselsättning. Efter 
många års lidande påbörjas en dramatisk förändring. 
Fem månader innan mitt besök hade hon till och med 
återförenats med sina tre barn som hon hållits separerad 
ifrån under elva års tid!

Hennes släktingar förvånas över den plötsliga föränd-
ringen och hennes barn säger: ”Mamma, din Gud är en 
verklig Gud”. Själv summerar den späda lilla kvinnan sitt 
liv med orden: ”Gud är god, och ju mer förföljelse jag gick 
igenom, desto större upplevde jag Kristi kärlek!” Denna 
kärlek vill hon nu förmedla till andra i liknande situatio-
ner. Vilken Gud. Vilken gudskvinna.

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org
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BANGLADESH
World Watch List 2025
Plats: 24 Poäng: 74
www.open-doors.se/bangladesh

Jorina förnedrades 
för sin tro – nu hjälper 
hon andra kvinnor

http://www.open-doors.se/bangladesh


Jorina växte upp som muslim och gifte sig med en 
muslimsk man. Det visade sig dock att hennes 
man i hemlighet sökte efter sanningen och hade 

lärt sig om Jesus från andra kristna. Jorina var fascine-
rad och deltog så småningom i samtal med sin make 
och en kristen man. Hon blev förvånad när mannen 
använde verser från Koranen för att tala om Jesus. Innan 
han lämnade dem fick de en bibel.

Under de följande två åren fortsatte paret att lära sig 
om Jesus, samtidigt som de studerade islamisk littera-
tur. Till slut var de övertygade om att Bibeln var sann, 
och de tog emot Jesus som sin Herre och Frälsare och 
blev döpta.

ÖPPNA MED SIN NYA TRO
Jorina och hennes man var mycket glada för sin ny-
funna tro och ville dela den med andra. Men de allra 
flesta runt omkring dem var muslimer och parets nya 
tro uppskattades inte.

– När vi började dela med oss av sanningen började 
folk kalla oss ”kristna” i stället för att tilltala oss med 
våra namn.

Jorina behandlades nu annorlunda av de andra 
kvinnorna i samhället, något som en dag tog 
sig fasanfulla uttryck. Hon berättar hur en 
grupp på cirka 15 kvinnor en dag ville träffa 
henne. De sa inte vad de ville, men Jorina trodde 
att de ville höra mer om Jesus eftersom hon 
var öppen med sin tro. 

– Jag följde med dem, och vi gick alla in 
i ett hus. Då sa de till mig: ”Vi vet att 
när en människa har blivit kristen, 
sätter de ett sigill på dig. Nu ska vi 
undersöka din kropp för att se om 
det finns ett sigill. När de sa det 
kände jag mig väldigt generad.

FÖRESTÄLLNING OM 
ETT FYSISKT SIGILL
Missuppfattningen i den här 
delen av Bangladesh om att 
det bokstavligen skulle fin-
nas ett sigill på en kristens 

kropp har sitt ursprung i orden från Efesierbrevet 
1:13: ”I honom har också ni, när ni hörde sanningens 
ord, evangeliet om er frälsning, i honom har också ni, 
när ni kom till tro, fått den utlovade helige Ande som 
ett sigill.” Jorina försökte tala om för kvinnorna att de 

hade fel, men de ville inte lyssna. 
– Det var så många kvinnor och jag var för gene-

rad för att klä av mig. Jag tänkte: ”Hur ska jag 
kunna klä av mig framför dem”?

Men Jorina hade inget val, utan tvingades ta 
av sig sina kläder. 

– De kollade överallt på min kropp och försökte 
hitta sigillet, men det fanns inget sådant sigill. 

Jag grät mycket under tiden. Efter ett 
tag slängde de ut mig och jag återvände 

hem.

”DJUPT SKAMLIG 
HÄNDELSE FÖR MIG”
När Jorina kom hem igen berät-
tade hon först inte för någon om 
vad som hade hänt. Som kvinna, 
hustru och mor till två barn 
var hela händelsen mycket 
förödmjukande. I den bangla-

deshiska kulturen 
förväntas kvinnor 

TEMA: VÅRA FÖRFÖLJDA SYSTRAR

Som kristen kvinna med muslimsk bakgrund i Bangladesh är Jorina dubbelt 

utsatt – både som kvinna och som kristen. När 15 kvinnor ville trycka ner 

Jorina för hennes tro, gjorde de det genom att tvinga henne till ett av det mest 

skamfyllda för en kvinna – att tvingas klä av sig naken inför andra, fientligt 

inställda.
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Jorina tillsammans med andra kvinnor från byn.
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Jag brukade gräla med 
andra, ljuga och göra 
många dåliga saker, 
men nu gör jag inte det 
längre. Efter att ha tagit 
emot Kristus och läst 
evangelierna kan jag 
i dag älska andra och 
behandla dem väl.

JORINA, BANGLADESH
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skyla sig och bära anständiga kläder; Dessa kvinnor 
visste mycket väl vad de gjorde när de tvingade Jorina 
att klä av sig. De förstod vilken skam det skulle inne-
bära för en kvinna. Men det spelade ingen roll för 
dem, eftersom Jorina var kristen och i deras ögon en 
otrogen.

– Hur skulle det ens vara möjligt att prata om något 
sådant? Jag kunde inte dela detta med någon annan 
eftersom det var en mycket känslig och djupt skamlig 
händelse för mig.

Händelsen är en av de mest smärtsamma i Jorinas 
liv och hon gråter fortfarande när hon tänker på den. 
Till en början kände hon sig hjälplös och nedbruten, 
oförmögen att prata om det som hänt. Men till slut 
berättade hon för sina vänner i kyrkan, vars stöd har 
varit helande för henne. 

VILL FÖRLÅTA I STÄLLET FÖR ATT HÄMNAS
Det fanns en tid i Jorinas liv då hon skulle ha reage-
rat på en sådan traumatisk upplevelse med hat och 
hämndbegär. Men nu väljer hon i stället att följa Jesus 
och lyda hans ord om att älska alla och lära sig att 
förlåta.

– Jag brukade gräla med andra, ljuga och göra 
många dåliga saker, men nu gör jag inte det längre. 
Efter att ha tagit emot Kristus och läst evangelierna 
kan jag i dag älska andra och behandla dem väl.

Hoten från omgivningen finns kvar, både mot Jorina, 
hennes man och parets två barn. Jorina minns bland 
annat en dag när hennes son sa till henne: ”Mina vän-
ner säger alltid till mig att eftersom vi är kristna har 
vi ingen religion och kan inte komma till himlen. De 
säger också att de ska bränna oss levande.”

LEDER LÄRJUNGATRÄNING FÖR KVINNOR 
Trots pressen från omgivningen fortsätter Jorina 
hennes man att dela evangeliet med sina muslimska 
grannar. Som ett resultat av detta har de bildat en 
liten församling med de människor som har lärt 
känna Jesus.

Under flera år har Open Doors, genom lokala sam-
arbetspartners, stöttat församlingen, bland annat 
med juridisk och ekonomisk hjälp. De har även fått en 
brunn, eftersom de andra byborna stoppade deras till-
gång till vatten. 

I dag vill Jorina hjälpa andra kvinnor att förstå 
sitt värde i Guds ögon. Hon har bland annat gått 
en utbildning för att kunna leda lärjungaträningen 
”Ananna” (”unik kvinna” på bengali). Genom Ananna 
lär sig kvinnorna grunderna i den kristna tron och 
Guds tankar för en kvinna.

– Vi behöver detta eftersom människor i den mus-
limska kulturen ofta inte ger kvinnor något värde. 
Men som kristna värdesätter vi kvinnor och vill att 
de ska lära känna vägen till himlen, säger Jorina.

Jorina leder ett bibelstudium för andra kristna 
med muslimsk bakgrund.



TEMA: VÅRA FÖRFÖLJDA SYSTRAR
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När en kvinna konverterar till kristen tro i 
Bangladesh blir hon först och främst utesluten 
ur familjen. Risken är stor att hennes make tar 
ut skilsmässa. En del kvinnor blir misshand-
lade. Det är framför allt den närmaste omgiv-
ningen som står bakom förföljelsen.
Kvinnorna förlorar även sitt arv, som redan 
från början är en mindre andel jämfört med 
vad deras bröder har rätt till. Ofta blir kvin-
nans barn diskriminerade och trakasserade i 
skolan, på grund av sin mammas tro.
Rent juridiskt har alla invånare i Bangladesh 
religionsfrihet, enligt landets konstitution. 
Detta känner många till men i praktiken fung-
erar det inte eftersom familj och släkt har ett 
mycket stort inflytande i en persons liv. 

SÅ FÖRFÖLJS KVINNOR 
I BANGLADESH

https://www.open-doors.se/


Afordias stora vänliga leende lyser upp varje rum 
hon kliver in i, under hennes besök i Sverige i 
samband med konferensen Connect. Uppsynen 

står i skarp kontrast till det brutala vittnesbörd hon 
ska dela. Men det blir tydligt när hon börjar prata, att 
minnena fortfarande är starka och hennes ansiktsut-
tryck förändras och blir allvarligt. Även om det har 
gått mer än tio år sedan är hennes berättelse detaljerad 
och mycket känslosam.

– Det var den 29 oktober 2014 som Boko Haram 
attackerade vår stad. Vi fick inga förvarningar, de bara 
kom. På morgonen åkte vi till jobbet och tog barnen till 
skolan som vanligt, säger Afordia.

”MITT HJÄRTA GICK SÖNDER”
Afordia var på jobbet på sjukhuset när hennes man 
ringde och sa åt henne att fly. De möttes upp hemma, 
men inget av de fem barnen hade tagit sig dit så Afor-
dia och Isak åkte i väg med bilen för att leta efter sina 
barn. Plötsligt fastnade de i ett bakhåll och omringades 
av Boko Haram. 

Afordia blev änka 
på grund av familjens tro
För drygt tio år sedan vändes Afordias liv brutalt upp och ner, när Boko Haram 

dödade hennes man Isak. Innan han dödades fick Isak frågan om han var en 

muslim eller en otrogen. ”Jag är varken muslim eller otrogen, jag är kristen”, 

svarade Isak, innan Boko Haram sköt honom.

OPEN DOORS MAGASIN   |   APRIL  20258

– De beordrades oss att komma ut och ställde frågan 
till min man: ”Är du muslim eller en otrogen”. Han 
svarade: ”Jag är varken muslim eller otrogen, jag är 
kristen”. Då tvingades han lägga sig ner och de sköt 
honom. Mitt hjärta gick sönder, berättar Afordia.

Därefter satte Boko Haram-soldaterna en pistol mot 
Afordias öra och ställde samma fråga till henne. Hon 
svarade som sin man ”jag är varken muslim eller otro-
gen, jag är kristen”. 

– Då kom någon springande och sa att de inte skulle 
skjuta mig, eftersom jag var kvinna. Jag nöp mig själv i 
armen och undrade: ”Händer det här på riktigt”?

SOV INTE PÅ EN VECKA
Den första tiden efter Isaks död var mycket tuff för 
Afordia. 

– Jag låg med vidöppna ögon och grät tills det inte 
fanns några tårar kvar. Så fort jag blundade såg jag 
mordet på min man, och pistolen som riktades mot 
mitt öra. 

Afordia sov inte på en hel vecka. Hon blev sänglig-



Jag låg med vidöppna ögon 
och grät tills det inte fanns några 

tårar kvar. Så fort jag blundade såg jag 
mordet på min man, och pistolen som 
riktades mot mitt öra.

TEMA: VÅRA FÖRFÖLJDA SYSTRAR
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gande och slutade äta. När hon återförenades med 
sina barn var de förtvivlade och uttryckte att Boko 
Haram hade förstört allt.

– Vi tog varandras händer och bad. Det står i Bibeln 
att Gud försörjer änkor och faderlösa, konstaterar 
Afordia.

Stödet från andra kristna och flera olika kyrkor blev 
avgörande för familjen, både fysiskt och psykiskt. 

– Kärleken från andra kristna fick mig att läka, säger 
Afordia.

Afordia fick praktiskt stöd för att klara av mat, 
boendekostnader och skolavgifter. Hon fick även ett 
mikrolån för att starta upp ett företag, så hon kunde 
försörja sig.

– Om andra kyrkor bara hade tittat på vet jag inte 
var jag hade varit. Stödet gav mig en möjlighet att 
bygga upp livet på nytt igen.

UPPMANADES FÖRLÅTA
Efter en tid på flykt valde Afordia att flytta till-
baka till sin hemstad. 

– Du vet att du måste förlåta dina förföljare, det kom till 
mig i hjärtat.

Förlåtelsen blev väldigt praktisk, både för Afordia och 
hennes barn, när de upptäckte att deras grannar hade tagit 
av deras husgeråd och kläder.

– Det står i Bibeln att man ska ge dem det andra klädes-
plagget också. Jag sa till barnen ”Ge dem det, låt dem ha 
det”. Mina barn fick lära sig kristen tro i praktiken. 

Angående beslutet att flytta tillbaka konstaterar Afordia 
att satan finns överallt, och att man kan bli attackerad var 
man än befinner sig. 

– Guds ord genom Jesus var att vi ska älska våra fiender. 
När jag vill göra anspråk på saker, säger Gud att hämnden 
är min. 

När Afordias man mördades hade hon bara tre måna-
der kvar på sin pastorsutbildning. Trots den traumatiska 
händelsen lyckades hon med lärarnas hjälp avsluta utbild-
ningen och jobbar i dag med lärjungaträning.

AFORDIA, NIGERIA

https://www.open-doors.se/
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Mycket har hänt i världen sedan 1955, och de 
största hoten mot kristna har förändrats över 
tid. Broder Andrew började arbetet i länder med 

kommunistiskt förtryck, men i dag står islamistisk extre-
mism bakom en stor del av den förföljelse kristna möter . 

Under de 70 år som gått har många kristna fått sätta 
livet till på grund av sin tro på Jesus. Men det finns också 
en annan historia: Tusentals, miljontals berättelser om 
personer, familjer och samhällen vars liv har förändrats 
tack vare den hjälp och den uppmuntran de fått från 
Open Doors och våra samarbetspartners. Kyrkan har 
kunnat fortsätta vara salt och ljus, utrustad med styrka 
och motståndskraft. Förföljelsen växer i en takt som är 
svår att förstå – men församlingen växer också!

Oavsett behov, hot eller vilket mörker som kristna 
ställs inför, fortsätter vi uppdraget att stötta den för-
följda kyrkan. Det sker genom allt ifrån bibelsmuggling 
och ledarutbildning till traumavård och nödhjälp. 

På så sätt kan vi konkret stå tillsammans; vi är en 
familj, vi är en kropp. ”Om en kroppsdel lider, så lider de 
andra delarna med den” (1 Kor 12:26).

Som broder Andrew uttryckte det: ”Om jag inte kan 
känna deras smärta borde jag bli rädd: Kanske är jag en 
konstgjord lem? En träarm kan inte känna smärta. Jag 
vill inte vara en träarm. Jag vill vara levande!”

Allt började när organisationens 

grundare, broder Andrew, reste till Polen 

1955 och träffade utsatta kristna bakom 

järnridån. I dag, 70 år senare, fortsätter vi 

arbeta med att stötta och hjälpa kristna i 

över 70 länder.

70 år i tjänst 
för världens 
förföljda kristna

1958 
Open Doors börjar trycka biblar som 
sedan distribueras till förföljda kristna.

1967 
Broder Andrew publicerar sin 
bästsäljande biografi Guds smugglare. 

1976 
Open Doors gör sin första 
radiosändning till stöd och 
uppmuntran för förföljda kristna.

1981 
Under en natt levereras en miljon 
biblar  till en strand i Kina, genom 
projekt Pärlan.

1982 
Open Doors lanserar en sjuårig 
bönekampanj för den kommunistiska 
världen. Vid bönekampanjens slut 
faller Berlinmuren.

1985 
Genom projekt Korseld delas fem 
miljoner kristna biblar och böcker ut i 
Latinamerika. 
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1989 
Open Doors förmedlar en miljon Nya 
Testamenten till Ryssland.

1993 
World Watch List tas fram för första 
gången.

1997 
Open Doors lanserar boken ”Standing 
Strong through the Storm” (SSTS) – ett 
utbildningsmaterial för kristna som 
möter förföljelse. 

1998 
Nödhjälp flygs in till avlägsna områden 
i de krigshärjade delarna av södra 
Sudan. Det är Open Doors första 
biståndsprojekt.

1999 
Open Doors smugglar in 10 000 biblar i 
Nordkorea. 

2003 
Open Doors levererar material och ger 
uppmuntran till kyrkan i Irak.

2008 
Open Doors Sverige-kontor startas, för 
att mobilisera svensk kristenhet att stå 
tillsammans med sina förföljda syskon.

2013 
Som svar på inbördeskriget i Syrien 
lanserar Open Doors sitt största 
biståndsprogram någonsin. Insatserna 
hjälper kristna i Syrien att överleva och 
stanna kvar i landet.

2017 
808 172 namnunderskrifter från 143 
länder samlas in till stöd för kristna i 
Syrien och Irak, som senare lämnas 
in till FN. 

2022 
Broder Andrew dör den 27 september 
2022 i sitt hem i Nederländerna, 
omgiven av sin familj.

2025 
I dag arbetar Open Doors i över 70 länder. 
Ett exempel på det arbete som sker just 
nu är kampanjen Arise Africa, till stöd för 
kristna i Afrika söder om Sahara.

www.open-doors.se 11

År 1955 reser holländaren Anne van der 
Bijl, senare känd som broder Andrew, till 
Polen. Där upptäcker han att den kristna 
kyrkan är i desperat behov av Guds ord, 
och biblar är mycket svåra att få tag på. 
Det blir starten på Open Doors arbete.

https://www.open-doors.se/
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TEMA: VÅRA FÖRFÖLJDA SYSTRAR

De sa: ”Du får inte sitta och äta med oss” och 
vägrade att dela måltiden med mig. I min 

kultur äter vi från samma tallrik, så jag kände mig 
som ett djur när jag fick äta ensam. Det var mycket 
jobbigt att se min egen mamma, som borde ha varit 
kärleksfull mot mig, i stället förfölja mig.

BATOUL, NORDAFRIKA
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Batoul* är en kvinna i 30-årsåldern, från Nord-
afrika. Under uppväxten praktiserade hennes 
pappa en extremistisk tolkning av Koranen, 

något som ledde till att han styrde hemmet med järn-
hand och tog till våld både mot sina barn och sin hus-
tru Amina*. För Batouls storasystrar var det klädsel 
enligt sharialag som gällde.

Trots den starka rädslan hemma kunde Batoul fin-
na tröst hos sina systrar och sin mamma. Deras pappa 
var ett monster, men de hade i alla fall varandra. 

– Mina systrar och jag hade en stark relation. Vi 
pratade mycket och delade mycket. Allt vi ville göra, 
skulle vi göra tillsammans, säger Batoul.

HÖRDE EVANGELIET UNDER BUSSRESA
En dag började Batouls pappa förändras. Efter några 
islamistiska terroristattacker i regionen där de bor, 
började han tvivla och ifrågasätta den extremistiska 
formen av islam som han hade trott på. Under en 
bussresa fick han höra talas om Jesus. Herren talade 
till Batouls pappa, som öppnade sitt hjärta och blev 
kristen.

– Efter sin omvändelse förändrades min pappa 
mycket. Han blev snäll och slutade tvinga oss att klä 
oss på ett visst sätt. Jag tyckte mycket om den här 
radikala förvandlingen, berättar Batoul.

Hennes systrar och mamma var glada att deras 
pappa inte förtryckte dem längre, men ville inte 
acceptera hans nya tro på Kristus. Batoul däremot 
blev nyfiken på den. 

”NÄR PAPPA INTE VAR DÄR SLOG DE MIG”
Vid elva års ålder tog Batoul emot Jesus och fem år 
senare döptes hon. Hon trodde inte att tron skulle 
spela så stor roll för sin mamma och sina systrar, men 

”Gick inte en dag utan 
att de hånade mig”
Våld, psykisk press och utfrysning. Det var under många år nordafrikanska 

Batouls vardag, sedan hon blev kristen och döpte sig i tonåren. Bakom 

förföljelsen stod hennes egen mamma och systrar.

FÖRFÖLJELSEN KOM FRÅN MAMMAN OCH SYSTRARNA: 

det visade sig vara helt tvärtom. Batoul fick betala 
priset för både sin egen och sin pappas konvertering.

– De vågade inte förfölja min pappa, så de vände sig 
mot mig, konstaterar hon.

Utifrån sin ekonomiska situation kunde inte Batouls 
mamma Amina lämna sin man, vilket annars ofta 
muslimska makar till konvertiter gör för att komma ifrån 
sin ”otrogna” man eller hustru. Hon kunde heller 
inte öppet opponera sig mot sin man eller uttrycka 
sin ilska över hans beslut att lämna islam, utan var 
tvungen att acceptera det. I stället tog Amina ut sin 
ilska över hennes tonårsdotter. Även Batouls systrar 
vände sig emot henne.

– Mina systrar kunde inte säga något inför min far 
eftersom han också var kristen, men när han inte var 
där slog de mig, minns Batoul.

FICK ÄTA ENSAM
Batoul blev misshandlad av både sin mamma och 
sina systrar, som försökte pressa henne att återgå till 
islam. Till och med vid måltiderna, en mycket viktig 
familjetid i den nordafrikanska kulturen, blev Batoul 
utfryst. 

– De sa: ”Du får inte sitta och äta med oss” och 
vägrade att dela måltiden med mig. I min kultur äter 
vi från samma tallrik, så jag kände mig som ett djur 
när jag fick äta ensam. Det var mycket jobbigt att se 
min egen mamma, som borde ha varit kärleksfull 
mot mig, i stället förfölja mig.

Dessvärre var hennes pappa inte något stöd för 
henne. Antagligen gjorde skuldkänslorna över hur 
han tidigare hade behandlat sin familj att han höll 
sig utanför konflikten.

– Han distanserade sig från alla våra 
problem, eftersom han inte visste hur 

https://www.open-doors.se/
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han skulle skydda sin kristna dotter utan att skada 
resten av sin muslimska familj, säger Batoul.

PANDEMIN GJORDE LIVET ÄNNU SVÅRARE
Batoul uttrycker förståelse för sin pappas dilemma och 
berättar att han satte henne i kontakt med en ledare i 
kyrkan, när han själv tog avstånd från henne. Men när 
coronapandemin kom blev situationen värre.

– Jag var fast hemma hela dagarna med min mamma 
och mina systrar. Det gick inte en dag utan att de hån-
ade mig och försökte pressa mig att be islamska böner, 
bära hijab och konvertera tillbaka till islam.

Det var en helt annan relation än den nära kontakt 
hon hade haft med dem när hon var barn. Ensamheten 
ledde till slut till självmordstankar. Men Gud hade 
andra planer.

När coronapandemin släppte sitt grepp och ned-
stängningarna upphörde fick broder Youssef*, en sam-
arbetspartner till Open Doors, Batoul på sitt hjärta. 
Han tog därför kontakt med Batouls pappa, som han 
hade lärt känna genom en lokal kyrka, och fick höra 
hur Batoul mådde.

– Han upptäckte det lidande och den enorma press 

som jag utsattes för. Men han stärkte mig och påminde 
mig om att se på Kristus och minnas hur han förfölj-
des och fick utstå stort lidande. Som hans efterföljare 
kommer vi också att ställas inför sådana prövningar, 
säger Batoul.

RELATIONEN BÄTTRE I DAG
Batoul började gå till broder Youssefs husförsamling 
som stöttades av Open Doors, en församling som möts i 
hemlighet då majoriteten av medlemmarna är konver-
titer från islam.

– För mig är kyrkan den familj jag har sökt sedan jag 
kom till tro som barn, den gemenskap jag saknade när 
jag var isolerad som kristen. 

I dag har Batouls relation till sin mamma och sina 
systrar blivit bättre. 

– De önskar att jag ska återvända till islam, men de 
pressar mig inte och de behandlar mig bra, säger hon. 

Genom stöd från Open Doors samarbetspartners har 
Batoul startat en verksamhet för kvinnor i samma situa-
tion som henne – de som har tagit emot Jesus och därför 
blivit avvisade och illa behandlade av sina familjer och 
samhällen.

Kvinnor i Nordafrika lever under strikta soci-
ala, kulturella och juridiska regler. De måste 
lyda sin pappa och sina bröder, och så småningom 
sin make. Om en kvinna lämnar islam för att 
konvertera till kristen tro är detta ett allvarligt 
brott mot dessa regler, som innebär stora risker. 
Många väljer därför att hålla sin tro hemlig, 
åtminstone till en början. 
Om en kristen kvinnas tro upptäcks löper hon 
stor risk att bli utfryst, utsatt för våld och 
tvingad till skilsmässa. Risken finns även att 
hon förlorar vårdnaden om sina barn. 
Kulturella omständigheter försvårar för andra 
kristna att stötta kvinnliga konvertiter, till 
exempel är det svårt för en manlig försam-
lingsledare att hjälpa yngre kvinnor. 

FÖRFÖLJELSE AV KVINNOR 
I NORDAFRIKA

Personen på bilden har inget 
samband med texten.

*Namnen är 
ändrade av 
säkerhetskäl.
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FÖR MER INFO:

Resan har stort fokus på att skapa musik. Låtskri-
varna delas in i mindre konstellationer som se-
dan skriver musik tillsammans. 

– Grupperna kommer att skifta, så att man utma-
nas och utvecklas tillsammans med olika personer. 
Musiker från det aktuella landet kommer också att 
delta och det kommer att bli möten med kristna som 
lever under förföljelse. Det i sig kan bli en motor till 
själva låtskrivandet, berättar Sofia Dernánd från Open 
Doors, som är reseledare för Song Writing Camp.

Varför en speciell resa för just låtskrivare?
– Vi tillhör samma kropp oavsett om vi lever i den fria el-
ler förföljda kyrkan. Musik tränger in i djupet och berör 
oss både andligt, själsligt och kroppsligt. Det är ett språk 
som kommer från Gud själv och som 
förenar över alla gränser. Tänk bara 
på mångfalden av situationer där 
musiken varit en viktig bärare av 
hopp: kampsånger, lovsånger vid 
sorg och vid bröllop, säger Sofia.

Förhoppningen är att resan ska 

Ny resa – låtskrivare i tjänst 
för förföljda kristna
Till hösten är det premiär för Song Writing Camp - en ny typ av resa med 

Open Doors. På den får du som låtskrivare en unik möjlighet att använda din 

kallelse i tjänst för förföljda kristna. Under en vecka i Östafrika ligger fokus på 

låtskrivande, tillsammans med andra från både Sverige och landet vi reser till.

SONG
WRITING 
CAMP
ÖSTAFRIKA
2025

innebära nya sånger som för kristna närmare Jesus.
– Vi hoppas på sånger som är inspirerade av den för-

följda kyrkan och som stärker och fördjupar människors 
vandring med Gud, förklarar Sofia entusiastiskt.

STÖTTA GENOM BÖN OCH EN GÅVA
Hon hoppas även att den som inte är låtskrivare men 
vill stötta resan ska känna möjlighet att engagera sig.

– Be att detta blir en sångskatt till uppmuntran både 
i den fria och den förföljda kristna kyrkan. Du kan 
även bidra ekonomiskt om detta ligger på ditt hjärta. 
Många av de vi önskar ska följa med på resan kanske 
inte har den ekonomin, så om man vill stödja detta 
kan en möjlighet vara att bidra med en 
liten gåva till just detta ändamål. 

Song Writing Camp arrangeras 
i början av oktober. Av säker-
hetsskäl kan inte namnet 
på landet som resan går till 
publiceras, men det är ett 
land i Östafrika där det 
råder allvarlig förföljelse.

www.open-doors.se 15

Sofia Dernánd, 
Open Doors.

https://www.open-doors.se/engagera-dig/Resor/songwritingcamp25/
https://www.open-doors.se/engagera-dig/Resor/songwritingcamp25/
https://www.open-doors.se/
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Fokus på Iran och Nigeria 
under Connect i Sundsvall
Tonårsmöte, högmässa och brunch 

för unga vuxna. När konferensen 

Connect nyligen anordnades i 

Sundsvall uppmärksammades 

världens förföljda kristna på flera 

olika sätt. Genom talarna Dawa och 

Jonathan sattes ett särskilt fokus på 

kyrkan i Nigeria och i Iran.

Sista helgen i januari anordnades tredje upplagan 
av den regionala konferensen Connect, denna 
gång i Sundsvall i samarbete med stadens kristna 

råd. 
Talaren Dawa kommer direkt från Stockholm och 

Sveriges riksdag, där han hade berättat mer om situa-
tionen för kristna i nordöstra Nigeria. I Sundsvall talar 
han bland annat på en lunch för präster, pastorer och 
andra anställda inom kyrkorna. Han undervisar även 
på ett tonårsmöte under fredagskvällen, där han delar 
tankar efter att ha sett terroristgruppen Boko Harams 
förödande handlingar på nära håll. 

– De [Boko Haram] är kända för alla hemskheter de 
har gjort. Om djävulen kan göra så mycket hemskhe-
ter genom dom, hur mycket gott kan Gud då inte göra 
genom er, här i Sverige, i Europa och världen? frågar 
Dawa retoriskt.

JESUS RÖRDE VID HANS KNÄ
Även Jonathan talar under bland annat tonårssamling-
en, där han delar sitt vittnesbörd om hur han kom till 
tro i Iran. När det skedde var han på semester i Malay-
sia, och var i en kyrka eftersom hans fru nyligen hade 
konverterat till kristen tro. 

– Då kände jag en hand på mitt knä, berättar han.
Men han såg ingen som stod bredvid honom och för-

stod då att det var Jesus som rörde vid honom. Sam-
tidigt hörde han en röst som sa ”Du kan lämna dina 
synder hos mig och blir fri”.

– Jag kollar alltid på mitt knä och påminns om att 
Gud är med, säger han under mötet.

Helgen avslutades med högmässa i Gustav Adolfs 
kyrka, där Peter Paulsson, Open Doors Sveriges gene-
ralsekreterare, predikade.

Open Doors generalsekreterare Peter Paulsson predikar 
under söndagens högmässa i Gustav Adolfs kyrka.

Dawa från Nigeria berättar om det utbredda våldet 
mot kristna – 20 000 medlemmar av hans samfund har 
dödats under en tioårsperiod.
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Vad tar du med dig efter 
mötet med Dawa och 
Jonatan?

– Jag blir så uppmuntrad att våga vara ännu 
mer frimodig här i Sverige, där det fortfarande 
finns möjlighet. Men också till att ta tid i bön, 

för att Guds rike ska fortsätta spridas trots för-
följelse, och för mod och frid över familj och vänner 

till talarna.
Annie Lord, Stöde 

– Jag tar med mig att det som är självklart för 
många av oss som är i kyrkan här, inte är själv-
klart där. Jag tar även med mig att trots alla 

besvär så hade Dawa en glädje som var djupt 
rotad i hjärtat och det är det som är det viktigaste - 

att behålla glädjen i Jesus, trots omständigheterna. 
Mattias Axelsson, Timrå

– Jag tar framför allt med mig att vi kristna 
är en hel familj och måste ta hand om och be 
för varandra. Vi kan inte bara ha det bra här i 

Sverige, och inte tänka på resten av Kristi kropp, 
utan vi är Kristi kropp tillsammans och inte bara kyr-
korna i Sverige.

Stina Sundbom, Sundsvall

– Jag är mycket tacksam för den här konferen-
sen, det är väldigt viktigt för mig som pastor 
från Moskva och Ukraina. Människorna som 
jag har mött här från Nigeria och Iran pratar 

om saker som berör mitt hjärta, för det är saker 
jag känner igen från mitt eget liv.

Egor Sonin, Sundsvall

– Jag tar med mig den här kompromisslösa 
tron; att stå fast vid sin tro avsett vad det kos-
tar. Jag tar också med mig att den kyrka som 

upplever mycket tryck och lidande samtidigt är 
den kyrka som är kanske mest frimodig och glad.

Hans-Erik Bylund, Sundsvall

– Kraften i evangeliet och att lidandet för 
evangeliet framåt. Och att få se det hända i 
en människa och vilken enorm betydelse det 

har om man får stöd när det är svårt. Man 
klarar lidande oerhört mycket mer om man får 

stöd från andra kristna. 
Bodil Eriksson, Sundsvall

HÄR KAN DU SE DE 
INSPELADE MÖTENA 
I EFTERHAND

Open Doors generalsekreterare Peter Paulsson predikar 
under söndagens högmässa i Gustav Adolfs kyrka.

Brunch för unga vuxna under 
lördagsförmiddagen i Pingstkyrkan.

https://www.open-doors.se/
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I KORTHET 

70 KRISTNA DÖDADE I KYRKA
KONGO | Efter två attacker mot en kristen by i nordöstra 
delen av Demokratiska republiken Kongo i mitten av fe-
bruari fördes 70 personer bort och dödades senare i en 
kyrka. Enligt uppgifter ligger den islamistiska gruppen 
Allied Democratic Forces (ADF) bakom dådet. Osäker-
heten i området är fortsatt mycket stor och en del fa-
miljer har inte kunnat begrava familjemedlemmar som 
dödades. Många kristna har valt att fly från området. 
Svårare för religiösa grupper i Kirgizistan

HÅRDARE KRAV FÖR 
RELIGIÖSA GRUPPER
KIRGIZISTAN | Från och med den 
1 februari krävs 500 medlem-
mar för att en religiös grupp 
ska få registreras i Kirgizis-
tan, till skillnad mot tidiga-
re 200 medlemmar. Det blir 
även krav på att gudstjänst-
lokaler ska registreras. Föränd-
ringarna kommer efter att en ny 
religionslag har godkänts av landets president Sadyr 
Japorov. Utöver de hårdare kraven förbjuds evangelisa-
tion, både offentligt och genom dörrknackning. Samti-
digt höjs bötesbeloppen för att bryta mot religionslagen 
kraftigt.

FÖRSAMLINGSLEDARE 
FORTFARANDE FÄNGSLADE
LAOS | Fyra församlingsledare från Lahu-stammen hålls 
fortfarande fängslade, efter att de greps i oktober förra 
året. Gripandet skedde under en gudstjänst som män-
nen ledde, efter att andra bybor hade förbjudit försam-
lingens medlemmar att utöva sin tro och därefter angav 
männen för den lokala polisen. Enligt Open Doors loka-
la kontakt vill polisen inte uttala sig om fallet och det 
finns inga uppgifter om när männen kan bli fria.

– Detta visar på vilka utmaningar som kristna med 
stambakgrund ställs inför när de lever ut sin kristna 
tro, säger den lokala kontakten.

GE VIDARE 
AV DET DU FÅTT!

www.open-doors.se/testamente

Din sista vilja kan en dag ge 
hopp och välsignelse 
till de allra mest utsatta!

En kyrka i östra Kongo (kyrkan på bilden har inget samband 
med artikeln). 

http://www.open-doors.se/testamente
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GE EN GÅVA

En av våra förföljda systrar är Aisha* från Centralasien. Hon 
och hennes man Halil* har muslimsk bakgrund, men blev 
kristna genom några av familjens vänner. 

Den nya tron stärkte parets äktenskap och snart märkte även 
omgivningen att det hade hänt något. Aisha och Halil delade så små-
ningom med sig av sin tro, och öppnade sitt hem för människor 
som ville veta mer. Men samtidigt reagerade många negativt på 
att de hade valt att lämna islam.

Pressen ökade och framför allt Halil tyckte det var jobbigt att 
relationerna till muslimska släktingar och grannar sattes på spel.

En dag samlades hundratals människor och begav sig till 
Aishas hem. Folkmassan krävde att alla från hennes släkt som 
inte förnekade Jesus skulle lämna byn. Aishas familj var inte 
emot hennes tro, men valde att tydligt deklarera sin tillhörighet 
till islam av rädsla för folket. 

Det jobbigaste för Aisha var att se även Halil välja islam igen. 
Själv kunde hon inte förneka Jesus.

”Det var otäckt, men på något sätt fick jag kraft i stunden”, 
säger hon.

Aisha och parets fyra barn i åldrarna 7, 9, 13 och 15 år kastades 
omedelbart ut från byn, utan att få ta med sig något från hemmet. 

Open Doors samarbetspartner har stöttat Aisha med kläder, 
mat och skolmaterial. Hon fick även hjälp med boende de första 
sex månaderna.

Att vår samarbetspartner kunde möta upp Aisha och ge henne 
avgörande praktiskt stöd hade inte gått utan din hjälp. Genom 
dina gåvor kan Open Doors stötta kristna runt om i världen när 
livet är som allra svårast. Tack för ditt stöd!

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

*Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.

Tack för att du stöttar 
fyrabarnsmamman Aisha 
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Letar du efter ditt OCR-nummer 
för att ge en gåva via bankgiro? 
Du hittar det på baksidan av 
magasinet, längst upp. 

Hej givare! 
9003054

Generell gåva

REPRESENTATIV BILD
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Från skam 
till upprättelse

Jorina tvingades till det otänkbara – att 
klä av sig inför 15 andra kvinnor. Bara 
för att hon är kristen.

Händelsen var mycket traumatiskt och 
det dröjde länge innan Jorina kunde prata 
om den. Men i dag hjälper hon andra 
kvinnor att se sitt värde i Guds ögon och 
återupprätta sin värdighet.

Tack för att du är med och stöttar våra 
förföljda systrar!

För 200 kr kan två kvinnor 
i förföljelse få varsin bibel 

För 450  kr  kan en kvinna 
få lärjungaträning 

För 600  kr  kan två 
kvinnor i förföljelse få 
praktiskt stöd under 
en månad

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

 För mer info: www.open-doors.se

MÄRK DIN GÅVA:

Kvinnor25M

BANKGIRO:

900-3054

GE EN 
VALFRI GÅVA!

9003054

Kvinnor25M


